[bookmark: _GoBack]衡阳市教育局

衡教通[2020]287号
关于公布2020年全市中华经典诵写讲大赛
获奖情况的通知

各县市区教育局、市直各学校：
根据《教育部语言文字应用管理司关于举办2020年中华经典诵写讲系列大赛的通知》（教语用司函〔2020〕1号）精神，按照《湖南省语言文字工作委员会  湖南省教育厅关于举办2020年湖南省中华经典诵写讲大赛的通知》 要求，我市成功举办了“诵读中国”经典诵读大赛、“诗教中国”诗词讲解大赛、“笔墨中国”汉字书写大赛。现将获奖情况予以公布（见附件）。
希望获奖的单位和个人自觉热爱祖国语言文字，提高语言文字规范意识和传承中华优秀传统文化意识，提升语言文字应用能力，培育文化自觉，增强文化自信，为传承中华经典，弘扬中华优秀传统文化做出应有贡献。
附件：
1.“诵读中国”经典诵读大赛获奖名单
2.“诗教中国”诗词讲解大赛获奖名单
3.“笔墨中国”汉字书写大赛获奖名单
4. 中华经典诵写讲大赛优秀组织奖
衡阳市教育局
2020年12月9日

3

附件1：
“诵读中国”经典诵读大赛获奖名单
（小学生组）
	序号
	作品名称
	学校/单位
	指导教师
	奖项

	1
	《我骄傲，我是中国人》
	石鼓区荷池路小学
	单雯,王小芳,刘翔
	一等奖

	2
	《中国脊梁》
	衡山县城西完小
	刘玲,王薇,粟月华
	一等奖

	3
	《时光啊，匆匆》
	衡山县景贤小学
	袁艳芬,王丽华,胡志军
	一等奖

	4
	《七律•长征》毛泽东+《旗帜》
	衡东县天英学校
	廖静,陈瑶,陈灿
	一等奖

	5
	《英雄》
	耒阳市西湖学校
	颜艳芳,李丽  谭文景
	二等奖

	6
	《一个平凡的小故事》
	衡阳市蒸湘区实验小学
	王岳,祝海林,黄倩
	二等奖

	7
	《破阵子·为陈同甫赋壮词以寄之》
	南岳区南岳完小
	文姿,王盈知
	二等奖

	8
	《少年中国说》
	常宁市培元小学
	唐芬
	二等奖

	9
	《我的梦，我的中国梦》
	衡山县城北小学
	赵文娟,唐晓娟,尹迎荷
	二等奖

	10
	《中国梦，我的梦》
	石鼓区都司街小学
	曾永红,聂九勇
	二等奖

	11
	《我爱您,祖国!》
	珠晖区苗圃小学
	谢白云,黄艳
	三等奖

	12
	《厉害了，我的国》
	耒阳市前进小学
	王灵彬,颜文君 曾辉
	三等奖

	13
	《永远地走了便永远地来》
	高新技术产业开发区柘里渡小学
	宋华丽,刘鸣晔
	三等奖

	14
	《中华少年》
	衡阳市蒸湘区立新小学
	刘敏,许娲,刘丽君
	三等奖

	15
	《读中国》
	常宁市宜阳办中心学校
	尹丽,彭辉美,曾小容
	三等奖

	16
	《雪山魂》
	石鼓区下横街小学
	阳海燕,罗芳, 戴惠
	三等奖

“诵读中国”经典诵读大赛获奖名单
（中学生组）
	序号
	作品名称
	学校/单位
	指导教师
	奖项

	1
	《木兰诗》
	衡东县杨山实验中学
	胡娟洁,胡莉娅,李楠琳
	一等奖

	2
	《铭记2020 》
	衡东县欧阳遇实验中学
	罗春梅,阳敏慧,杨静如
	一等奖

	3
	《子衿•郑风》
	衡阳幼儿师范高等专科学校
	谢华,何玟颖,朱薇
	一等奖

	4
	《因为有你》
	衡阳市田家炳实验中学
	陈岗山,谢树清,刘姣君
	一等奖

	5
	《祖国啊，我亲爱的祖国》
	衡山县岳云中学
	旷晓辉,周丽娟
	二等奖

	6
	《蜀道难》
	衡山县岳云中学
	王铁新,周丽娟
	二等奖

	7
	《美丽中国》
	衡阳幼高专附属艺术中专
	张志勤,赵兰
	二等奖

	8
	《回延安》
	衡阳幼高专附属艺术中专
	张志勤,朱雯
	二等奖

	9
	《中华颂·2020抗疫组诗》
	常宁市第一中学
	王江华,龙妍,蒋青
	二等奖

	10
	《我的祖国》
	衡山县岳云中学
	王水莲,杨光辉
	二等奖

	11
	《我的南方和北方》
	衡山县岳云中学
	陈婕
	三等奖

	12
	《我的祖国》
	衡阳幼高专附属艺术中专
	许丽莎
	三等奖

	13
	《少年中国说》
	常宁市柏坊镇中学
	彭铃语
	三等奖

	14
	《驼峰之魂》
	衡山县岳云中学
	蒋佳
	三等奖

“诵读中国”经典诵读大赛获奖名单
（教师组）
	序号
	作品名称
	学校/单位
	诵读者
	指导教师
	奖项

	1
	《我想等你换上春装》
	石鼓区人民路小学
	罗丹聆,彭稀琬,聂晶晶,应雅文,曾梦园
	陈淑君 汪曲姬
	一等奖

	2
	《致敬，向你最美的模样》
	耒阳市蔡子池街道办事处中心学校
	谢晓茜,曾趋兴,李文娟,李翠,任绍辉
	李小燕
	一等奖

	3
	《我与地坛》
	衡东县教育局小学语文名师工作室
	罗金艳,朱岚,汤涤霞,王海宇,阳武
	向康,阳波,颜开
	一等奖

	4
	《魂系中华赤子心》
	常宁市宜阳办中心学校
	唐玉龙,欧向阳、曾庆旺,廖启平,贺熙,陈品、姚孝素等
	文静,李美花,陈小丽
	二等奖

	5
	《武汉大救援》
	石鼓区都司街小学
	袁淑菲

	二等奖

	6
	《诗意中国》
	常宁市泉峰小学
	郭慕兰,刘迎春,彭兰姣

	二等奖

	7
	《青春中国》
	衡阳幼高专附属艺术中专
	朱雯
	孙静,赵兰
	二等奖

	8
	《一带一路》
	衡阳幼高专附属艺术中专
	孙静
	朱雯,赵兰
	三等奖

	9
	《美丽中国》
	衡阳幼高专附属艺术中专
	赵兰
	朱雯,孙静
	三等奖

	10
	《春江花月夜》
	衡阳市田家炳实验中学
	付蕾
	陈岗山,邹尔,谢树清
	三等奖

	11
	《梦游天姥吟留别》
	衡阳市田家炳实验中学
	刘康学
	陈岗山,邹尔,谢树清
	三等奖

	12
	《若我归来》
	常宁培元办事处
	唐芬
	占颖
	三等奖

	13
	《愿你慢慢长大》
	常宁学墙小学
	罗雯

	三等奖

附件2：
“诗教中国”诗词讲解大赛获奖名单
（小学教师组）
	序号
	姓 名
	学校/单位
	作品名称
	奖项

	1
	张璟
	衡山县城北小学
	《卜算子﹒咏梅》
	一等奖

	2
	陈丽
	衡阳市实验小学
	《春望》
	一等奖

	3
	肖瑶
	珠晖区苗圃小学
	五年级《从军行》
	一等奖

	4
	刘雪敏
	石鼓区演武坪小学
	《惠崇春江晚景》
	一等奖

	5
	杨柳
	耒阳市紫荆府实验小学
	《秋夜将晓出篱门迎凉有感》诗词讲解
	一等奖

	6
	李琼洁
	华新开发区祝融小学
	《题临安邸》
	一等奖

	7
	李素文
	衡阳市船山实验小学
	《马诗》
	二等奖

	8
	朱凌云
	石鼓区人民路小学
	《示儿》
	二等奖

	9
	阳华
	石鼓区荷池路小学
	《石灰吟》
	二等奖

	10
	肖芳茜子
	石鼓区星元小学
	《石灰吟》
	二等奖

	11
	曾梦园
	石鼓区人民路小学
	《从军行》
	二等奖

	12
	熊媚
	雁峰区广场小学
	《闻官军收河南河北》
	二等奖

	13
	王璞
	雁峰区雁城路小学
	《静夜思》
	二等奖

	14
	刘静
	雁峰区环城南路小学
	《七律长征》
	二等奖

	15
	李艳
	蒸湘区大立实验小学
	《清平乐.村居》
	二等奖

	16
	唐青春
	衡山县实验小学
	《墨梅》
	二等奖

	17
	李熠
	衡山县贯塘乡中心学校
	《凉州词》
	二等奖

	18
	胡欢
	衡山县城西完小
	《绝句》教学
	二等奖

	19
	段赛璐
	衡山县景贤小学
	《夜宿山寺》
	二等奖

	20
	邹芬
	石鼓区都司街华耀小学
	部编版四年级上册《出塞》    微课
	三等奖

	21
	许荣丽
	石鼓区建设新村小学
	品“空”探“悲”  悟爱国之情怀  ——《示儿》片段教学
	三等奖

	22
	陈再红
	石鼓区金源小学
	《夏日绝句》
	三等奖

	23
	蒋霞
	雁峰区白沙实验学校
	《从军行》
	三等奖

	24
	颜婷
	衡山县岭坡乡九年一贯制学校
	《七律▪长征》
	三等奖

	25
	王晓兰
	衡山县开云镇清凉学校
	《论语.敏而好学，不耻下问》
	三等奖

	26
	谭红珊
	衡山县店门镇中心学校
	黄鹤楼送孟浩然之广陵
	三等奖

	27
	罗辉
	衡山县实验小学
	《石灰吟》
	三等奖

	28
	刘艳
	衡山县开云镇中心学校
	示儿
	三等奖

	29
	刘芳姿
	衡山县白果中心学校
	《夏日绝句》
	三等奖

	30
	毕芳芳
	衡山县星源学校
	《石灰吟》
	三等奖

	31
	黄倩
	蒸湘区实验小学
	《清明》
	三等奖

“诗教中国”诗词讲解大赛获奖名单
（中学教师组）
	序号
	姓 名
	学校/单位
	作品名称
	奖项

	1
	詹薇
	船山实验中学
	《江城子密州出猎》
	一等奖

	2
	何蓝芳
	衡阳市田家炳实验中学
	《归园田居》
	一等奖

	3
	张琴
	衡阳市第二十六中学
	《激活诗心感士怀》
	一等奖

	4
	刘芳
	衡阳县六中
	拳拳赤子心 悠悠家国情
	一等奖

	5
	王红晖
	衡阳市一中
	《定风波》
	一等奖

	6
	陈娇
	衡阳市九中
	《卜算子·咏梅》
	一等奖

	7
	康懂辉
	衡阳县第一中学
	《水龙吟·登建康赏心亭》
	二等奖

	8
	左文娟
	衡阳县教师进修学校
	《过零丁洋》
	二等奖

	9
	谭欣
	常宁市三角塘镇盐湖中学
	《茅屋为秋风所破歌》
	二等奖

	10
	罗琳
	衡山县岳云中学
	《书愤》
	二等奖

	11
	吕丹凤
	衡山县职业中等专业学校
	《我爱这土地》
	二等奖

	12
	尹一可
	衡阳市田家炳实验中学
	约客
	三等奖

	13
	陈以盛
	衡阳县第三中学
	《归园田居》
	三等奖

	14
	肖敏
	衡阳县第一中学
	《春夜宴从弟桃花园序》教学设计及课件
	三等奖

	15
	周利军
	衡阳县第二中学
	《念奴娇赤壁怀古》
	三等奖

	16
	侯志中
	衡东县第九中学
	《诗经·关雎》
	三等奖

	17
	唐娇
	衡山县新桥镇中心学校
	《关雎》
	三等奖

	18
	王水莲
	衡阳市衡山县岳云中学
	《拟行路难》
	三等奖

附件3
“笔墨中国”汉字书写大赛获奖名单
（小学生组）
	序号
	姓 名
	学校/单位
	作品名称
	形式
	奖项

	1
	范志远
	蒸湘区实验小学
	隶书《忠厚传家书》
	软笔
	一等奖

	2
	赵希程
	衡阳市第二船山实验小学
	《文昌孝经》教孝章节
	软笔
	一等奖

	3
	徐子淇
	高新区华新小学
	隶书条幅
	软笔
	一等奖

	4
	武天皓
	蒸湘区大立实验小学
	《张英诗一首》
	软笔
	一等奖

	5
	蒋咏轩
	蒸湘区幸福路小学
	《望庐山瀑布》
	软笔
	一等奖

	6
	谷洋
	蒸湘区实验小学
	楹联《家训》
	软笔
	一等奖

	7
	王文浩
	石鼓区人民路小学
	《古诗二首》
	软笔
	一等奖

	8
	胡瑞祺
	珠晖区湖北路40号有趣轩
	对联
	软笔
	一等奖

	9
	何沂伽
	衡阳市实验小学
	《阳春白雪》
	软笔
	二等奖

	10
	朱禹小山
	衡阳市船山实验小学
	我爱中国
	软笔
	二等奖

	11
	王紫晴
	衡阳市第二船山实验小学
	古诗《大林寺桃花》
	软笔
	二等奖

	12
	王晨祎
	高新区华新小学
	王维《山中》
	软笔
	二等奖

	13
	洪诗蕾
	蒸湘区幸福路小学
	《冬夜读书示子聿》
	软笔
	二等奖

	14
	全小慧
	蒸湘区蒸湘北路小学
	《行书·古诗二首》
	软笔
	二等奖

	15
	方晨杰
	石鼓区人民路小学
	《七律二首·送瘟神》
	软笔
	二等奖

	16
	金好
	衡东县天英学校
	软笔《望岳》
	软笔
	二等奖

	17
	张权
	珠晖区湖北路40号有趣轩
	对联
	软笔
	二等奖

	18
	谢宜轩
	珠晖区湖北路40号有趣轩
	对联
	软笔
	二等奖

	19
	刘思涵
	耒阳市实验小学
	《隶书对联》
	软笔
	二等奖

	20
	吴奕霖
	常宁市宜阳小学
	对联
	软笔
	二等奖

	21
	朱家禾
	衡阳市船山实验小学
	闲梦远
	软笔
	三等奖

	22
	陈奕铭
	高新区蒸水小学
	楷书《对联》
	软笔
	三等奖

	23
	李铭宸
	高新区蒸水小学
	《古诗二首》
	软笔
	三等奖

	24
	李泽雨
	高新区祝融小学
	居庙堂之高则忧其民
	软笔
	三等奖

	25
	刘迅成
	蒸湘区大立实验小学
	《岳阳楼记》
	软笔
	三等奖

	26
	屈湘悦
	蒸湘区蒸湘北路小学
	《隶书·欧阳修戏答元珍》
	软笔
	三等奖

	27
	唐恬
	蒸湘区实验小学
	行草《登高》
	软笔
	三等奖

	28
	李炫炫
	石鼓区都司街小学
	对联
	软笔
	三等奖

	29
	董思思
	石鼓区都司街小学
	古诗一首
	软笔
	三等奖

	30
	李睿宸
	衡东县洣水镇幸福完小
	心积手成联
	软笔
	三等奖

	31
	汤丁浩
	高新区衡州小学
	古诗
	软笔
	三等奖

	32
	廖紫汐
	高新区衡州小学
	古诗
	软笔
	三等奖

	33
	谢家轩
	耒阳市实验小学
	古诗
	软笔
	三等奖

	34
	曾语坤
	南岳区完小
	古诗
	软笔
	三等奖

	35
	李康全
	雁峰区环城南路小学
	毛主席七律二首
	硬笔
	一等奖

	36
	陈思羽
	蒸湘区西站路小学
	毛泽东诗词节选
	硬笔
	一等奖

	37
	宋金修
	石鼓区建设新村小学
	硬笔《陋室铭》
	硬笔
	一等奖

	38
	阳浩铭
	衡南县明德小学
	石壕吏
	硬笔
	一等奖

	39
	胡恬鑫
	衡东县天英学校
	《古诗三首》
	硬笔
	一等奖

	40
	邓飞扬
	衡东县天英学校
	《水调歌头》
	硬笔
	一等奖

	41
	彭思福
	高新区衡州小学
	李白《秋风词》
	硬笔
	一等奖

	42
	陈征
	雁峰区罗家湾小学
	古诗
	硬笔
	一等奖

	43
	旷响
	南岳完小
	弟子规选抄
	硬笔
	一等奖

	44
	罗雅
	衡阳市第二船山实验小学
	古诗二首
	硬笔
	二等奖

	45
	谢世桓
	蒸湘区大立实验小学
	《江城子.密州出猎》
	硬笔
	二等奖

	46
	周钰轩
	蒸湘区实验小学
	古诗三首
	硬笔
	二等奖

	47
	李静宜
	蒸湘区实验小学
	当年万里觅封侯
	硬笔
	二等奖

	48
	刘昱希
	蒸湘区实验小学
	千字文节选
	硬笔
	二等奖

	49
	谢弘喆
	石鼓区都司街小学
	古诗三首
	硬笔
	二等奖

	50
	肖雅轩
	石鼓区荷池路小学
	《送友人》
	硬笔
	二等奖

	51
	盘崇珂
	石鼓区人民路小学
	《沁园春·雪》
	硬笔
	二等奖

	52
	全若思
	衡南县明德小学
	百家姓
	硬笔
	二等奖

	53
	刘羽晴
	衡南县明德小学
	疫情
	硬笔
	二等奖

	54
	周沁锦
	雁峰区中南路小学
	防疫
	硬笔
	二等奖

	55
	曾子宁
	高新区华新小学
	古诗集锦
	硬笔
	三等奖

	56
	邵芷萱
	高新区华新小学
	古诗集锦
	硬笔
	三等奖

	57
	张芷萌
	高新区华新小学
	古诗集锦
	硬笔
	三等奖

	58
	刘心奕
	蒸湘区大立实验小学
	《兰亭集序》
	硬笔
	三等奖

	59
	钟畅
	蒸湘区实验小学
	满江红
	硬笔
	三等奖

	60
	李昕玥
	石鼓区都司街小学
	古诗一首
	硬笔
	三等奖

	61
	宋佳妮
	石鼓区星元小学
	《新园春·长沙》
	硬笔
	三等奖

	62
	刘欣怡
	珠晖区实验小学上托校区
	李白诗四首
	硬笔
	三等奖

	63
	欧阳瑞杰
	衡南县明德小学
	古诗
	硬笔
	三等奖

	64
	曾瑞文
	衡山县实验小学342班
	海上日出（节选）
	硬笔
	三等奖

	65
	刘芷烨
	南岳区完小
	古诗
	硬笔
	三等奖

	66
	颜家莹
	高新区祝融小学
	古诗
	硬笔
	三等奖

	67
	谢志谦
	高新区衡州小学
	古诗
	硬笔
	三等奖

	68
	彭彦予
	高新区衡州小学
	古诗
	硬笔
	三等奖

	69
	李璐晞
	高新区衡州小学
	滁州西涧
	硬笔
	三等奖

“笔墨中国”汉字书写大赛获奖名单
（中学生组）
	序号
	姓名
	学校/单位
	作品名称
	形式
	奖项

	1
	谢谦
	衡阳市船山实验中学
	白居易诗《春题湖上》
	软笔
	一等奖

	2
	陆羿名
	衡阳市船山实验中学
	刘禹锡诗一首
	软笔
	一等奖

	3
	许袁嘉
	衡阳市船山实验中学
	李颀诗《送魏万之京》
	软笔
	一等奖

	4
	全诗琦
	衡阳市第一中学
	集字隶书对联
	软笔
	一等奖

	5
	廖沛
	衡阳幼儿师范高等专科学校
	东坡词
	软笔
	一等奖

	6
	贺子彧
	衡阳市第一中学
	《白云泉》
	软笔
	一等奖

	7
	刘晴旻
	衡阳县第一中学
	《杜甫蜀相一首》
	软笔
	一等奖

	8
	杨迪凯
	衡阳县第六中学
	《诸葛亮诫子书》
	软笔
	一等奖

	9
	邓海川
	耒阳市第二中学
	《月下独酌其一》
	软笔
	一等奖

	10
	王华
	耒阳市第二中学
	《无题》李商隐
	软笔
	一等奖

	11
	易谨汐
	南岳区第一中学
	古诗
	软笔
	一等奖

	12
	左玲嘉
	衡阳市船山实验中学
	常建诗一首
	软笔
	二等奖

	13
	彭正贤
	衡阳市第一中学
	《淮中晚泊犊头》
	软笔
	二等奖

	14
	万淑淇
	衡阳市第一中学
	《小篆古诗》
	软笔
	二等奖

	15
	廖雨琴
	常宁市第一中学
	《吴江垂虹亭作》
	软笔
	二等奖

	16
	彭红菊
	常宁市第一中学
	行书创作《不第后赋菊》
	软笔
	二等奖

	17
	成思缨
	衡山县岳云中学
	隶书
	软笔
	二等奖

	18
	谢蕊帆
	衡阳市第一中学
	隶书礼器碑
	软笔
	二等奖

	19
	谢汶希
	衡阳市第一中学
	《从军行》
	软笔
	二等奖

	20
	卢稼容
	珠晖区湖北路40号有趣轩
	对联
	软笔
	二等奖

	21
	杨舒岚
	耒阳市第二中学
	软笔
	软笔
	二等奖

	22
	李欣玥
	耒阳市第二中学
	古诗
	软笔
	二等奖

	23
	王昱辰
	珠晖区湖北路有趣轩
	对联
	软笔
	二等奖

	24
	邓锐
	衡阳幼儿师范高等专科学校
	千字文节选
	软笔
	二等奖

	25
	朱梓仪
	衡阳市船山实验中学
	李商隐诗一首
	软笔
	三等奖

	26
	莫雅童
	衡阳市船山实验中学
	杜牧七律诗一首
	软笔
	三等奖

	27
	余松泽
	衡阳市第一中学
	《襄邑道中》
	软笔
	三等奖

	28
	谭运潮
	衡阳市第九中学
	软笔《枫桥夜泊》
	软笔
	三等奖

	29
	罗宏
	衡阳市博雅学校
	陆游书愤诗
	软笔
	三等奖

	30
	周千稚
	衡阳市博雅学校
	宋朱熹观书有感
	软笔
	三等奖

	31
	单晴暄
	衡东县天英学校
	软笔《楷书对联》
	软笔
	三等奖

	32
	肖奇志
	衡阳县第一中学
	《文心雕龙节选》
	软笔
	三等奖

	33
	申如意
	祁东县以育贤中学
	《雪梅》
	软笔
	三等奖

	34
	刘青
	祁东县以育贤中学
	《枫桥夜泊》
	软笔
	三等奖

	35
	李雨欣
	祁东县以育贤中学
	《将进酒》
	软笔
	三等奖

	36
	邓嘉
	衡阳市第九中学
	硬笔《春江花月夜》
	硬笔
	一等奖

	37
	夏润清
	衡阳县第一中学
	《送瘟神》硬笔
	硬笔
	一等奖

	38
	邹静
	衡阳县第五中学
	归园田居硬笔
	硬笔
	一等奖

	39
	唐清泉
	衡阳县第六中学
	生于忧患 死于安乐硬笔
	硬笔
	一等奖

	40
	刘梓豪
	衡阳县第六中学
	声声慢 望海潮硬笔
	硬笔
	一等奖

	41
	邓芷萱
	衡东县欧阳遇实验中学
	古文一首
	硬笔
	一等奖

	42
	单晴暄
	衡东县天英学校
	硬笔《侠客行》
	硬笔
	一等奖

	43
	宋曼丰
	衡东县职业中专学校
	《春夜晏桃李园序》
	硬笔
	一等奖

	44
	冯项柯
	衡阳市第九中学
	硬笔《般若波罗蜜多心经》
	硬笔
	二等奖

	45
	侯慧洁
	衡阳市第九中学
	硬笔《致生命守护神》
	硬笔
	二等奖

	46
	唐子清
	衡阳市第九中学
	硬笔《杜秋娘诗七首》
	硬笔
	二等奖

	47
	邹佩雨
	衡阳县第五中学
	硬笔书法
	硬笔
	二等奖

	48
	成文暄
	衡阳县第六中学
	杜甫 李商隐诗硬笔
	硬笔
	二等奖

	49
	龙幽霁
	衡阳县第六中学
	古诗四首硬笔
	硬笔
	二等奖

	50
	唐金婵
	衡阳县第六中学
	劝学硬笔
	硬笔
	二等奖

	51
	龙滢滢
	衡东县欧阳遇实验中学
	古诗抄
	硬笔
	二等奖

	52
	张君茹
	衡东县欧阳遇中学
	《夜风》
	硬笔
	二等奖

	53
	李莎
	衡东县欧阳遇中学
	《名言》
	硬笔
	二等奖

	54
	杨巧莹
	衡山县职业中等专业学校
	《短歌行》
	硬笔
	二等奖

	55
	莫梓艺
	衡阳市第一中学
	古诗
	硬笔
	二等奖

	56
	旷雅月
	衡阳市第八中学
	古诗
	硬笔
	二等奖

	57
	陈巧
	衡阳县第五中学
	荷塘月色硬笔
	硬笔
	三等奖

	58
	万泽洲
	衡阳县第五中学
	归去来兮辞硬笔
	硬笔
	三等奖

	59
	朱昀
	衡阳县第六中学
	廉颇蔺相如列传硬笔
	硬笔
	三等奖

	60
	王禹馨
	衡阳县第六中学
	声声慢 望海潮硬笔
	硬笔
	三等奖

	61
	刘文慧
	衡东县第九中学
	《陋室铭》
	硬笔
	三等奖

	62
	稂骥
	衡东县欧阳遇实验中学
	欧阳修诗抄
	硬笔
	三等奖

	63
	罗蓉
	衡东县欧阳遇实验中学
	曹操短歌行
	硬笔
	三等奖

	64
	刘欣宇
	衡东县欧阳遇实验中学
	古诗一首
	硬笔
	三等奖

	65
	龙慧艳
	衡东县欧阳遇中学
	《行路难》
	硬笔
	三等奖

	66
	曹灿
	衡山县职业中等专业学校
	《将进酒》
	硬笔
	三等奖

“笔墨中国”汉字书写大赛获奖名单
（教师组）
	序号
	姓 名
	学校/单位
	作品名称
	形式
	奖项

	1
	何辉
	衡阳市船山实验中学
	欧阳修《秋声赋》
	软笔
	一等奖

	2
	胡兰
	衡阳高新区蒸水小学
	黄山谷 书论
	软笔
	一等奖

	3
	王淑萍
	蒸湘区实验小学
	隶书《前海观莲花峰》
	软笔
	一等奖

	4
	王前
	蒸湘区实验小学
	行书对联《静对古书寻乐趣》
	软笔
	一等奖

	5
	翟文丽
	蒸湘区实验小学
	行书《夜雪》
	软笔
	一等奖

	6
	祝梅香
	蒸湘区实验小学
	隶书《无尽藏》
	软笔
	一等奖

	7
	吴小云
	石鼓区人民路朝阳小学
	《草书古诗一首》
	软笔
	一等奖

	8
	张鹏
	衡东县剑桥学校
	节录《大学》
	软笔
	一等奖

	9
	胡熙
	耒阳市前进小学
	书法选修节选
	软笔
	一等奖

	10
	段健军
	耒阳二中善静堂
	《安欣书院》楷书条幅
	软笔
	一等奖

	11
	李璐筠
	衡阳高新区蒸水小学
	《抗疫英雄赞》
	软笔
	二等奖

	12
	肖丽华
	衡阳高新区蒸水小学
	隶书
	软笔
	二等奖

	13
	廖董彪
	衡阳市高新区柘里渡小学
	软笔《大风歌》
	软笔
	二等奖

	14
	张卫华
	珠晖区东站路小学
	魏碑《岳阳楼记》
	软笔
	二等奖

	15
	廖书星
	常宁市双蹲小学
	王羲之论书选抄
	软笔
	二等奖

	16
	谢雕
	衡南县第三中学
	《将进酒》
	软笔
	二等奖

	17
	向钦钦
	衡东县第九中学
	楷书《岳阳楼记》
	软笔
	二等奖

	18
	江红
	衡东县洣水镇武家山学校
	楷书《云梦赋》
	软笔
	二等奖

	19
	杨小红
	衡阳县教师进修学校
	《黄州快哉亭记》
	软笔
	二等奖

	20
	黄小青
	雁峰区飞雁学校
	《咏史其三》
	软笔
	二等奖

	21
	邓小琼
	常宁市泉峰小学
	《对联》
	软笔
	二等奖

	22
	蒋亚利
	衡阳市博雅学校
	唯善是宝
	软笔
	三等奖

	23
	曾楚雪
	蒸湘区雨母山镇新中小学
	《白居易忆江南诗三首》
	软笔
	三等奖

	24
	曹桢桢
	石鼓区人民路朝阳小学
	《隶书艺学》
	软笔
	三等奖

	25
	曾梓璇
	石鼓区人民路朝阳小学
	《衡阳千叠翠》
	软笔
	三等奖

	26
	万美丽
	常宁市双蹲小学
	《送元二使安西》
	软笔
	三等奖

	27
	刘常清
	衡东县天英学校
	《石苍舒醉墨堂》
	软笔
	三等奖

	28
	刘芬
	高新区衡州小学
	《送瘟神》
	软笔
	三等奖

	29
	李炜楠
	高新区祝融小学
	《花诗宿山中》
	软笔
	三等奖

	30
	姚庆华
	公平中心校
	《醉翁亭记》
	软笔
	三等奖

	31
	易媛
	高新区衡州小学
	《诗词两首》
	硬笔
	一等奖

	32
	邹东梅
	蒸湘区大立实验小学
	《千字文摘抄》
	硬笔
	一等奖

	33
	黄喜军
	蒸湘区清华园学校
	《百家姓》
	硬笔
	一等奖

	34
	王琪
	石鼓区演武坪小学
	《岳阳楼记》
	硬笔
	一等奖

	35
	彭阳球
	常宁市水口山中心小学
	硬笔书法
	硬笔
	一等奖

	36
	艾丽萍
	衡南县明德小学
	《醉翁亭记》
	硬笔
	一等奖

	37
	刘常清
	衡东县天英学校
	硬笔《五柳先生传》
	硬笔
	一等奖

	38
	吴玉霞
	衡东县文冲完小
	《将进酒》
	硬笔
	一等奖

	39
	李丹
	衡山县实验小学
	《行路难》
	硬笔
	一等奖

	40
	詹冬成
	常宁市泉峰小学
	《沁园春·雪》
	硬笔
	一等奖

	41
	冯湘婷
	蒸湘区立新小学
	“沁园春.长沙”
	硬笔
	二等奖

	42
	陈天珍
	蒸湘区实验小学
	短歌行
	硬笔
	二等奖

	43
	胡姗姗
	石鼓区都司街华耀小学
	《江畔独步寻花》
	硬笔
	二等奖

	44
	胡琼华
	石鼓区都司街华耀小学
	《沁园春》
	硬笔
	二等奖

	45
	刘娟
	石鼓区五一路小学
	千古名句
	硬笔
	二等奖

	46
	杨柳
	常宁市水口山中心小学
	硬笔书法
	硬笔
	二等奖

	47
	苏朝晖
	衡东县大浦镇岭茶学校
	教师的国学素养（硬笔）
	硬笔
	二等奖

	48
	邓琼
	衡东县大浦镇完全小学
	古诗二首（硬笔）
	硬笔
	二等奖

	49
	罗立文
	衡山县贯塘中心学校
	《沁园春 雪》
	硬笔
	二等奖

	50
	黄国忠
	衡阳市艺术学校
	《毛泽东诗词》
	硬笔
	二等奖

	51
	王琼
	南岳区完小
	《神州之春·千山》
	硬笔
	二等奖

	52
	王炎
	蒸湘区实验小学
	古诗两首
	硬笔
	三等奖

	53
	胡小平
	石鼓区建设新村小学
	硬笔《行路难.李白》
	硬笔
	三等奖

	54
	凌  莉
	石鼓区人民路小学
	《多宝塔碑》
	硬笔
	三等奖

	55
	董红凤
	石鼓区星元小学
	《春江花月夜》
	硬笔
	三等奖

	56
	邹阳
	常宁市水口山中心小学
	硬笔书法
	硬笔
	三等奖

	57
	彭涛
	衡山县景贤小学
	硬笔书法
	硬笔
	三等奖

	58
	廖艳伶
	南岳区金月完小
	朱自清《春》
	硬笔
	三等奖

附件4：

中华经典诵写讲大赛优秀组织奖

衡山县教育局         衡东县教育局        衡阳县教育局         常宁市教育局         耒阳市教育局        衡南县教育局
石鼓区教文体局       蒸湘区教文体局      珠晖区教文体局       雁峰区教文体局       高新区教文体局      南岳区教文体局  船山实验中学      衡阳市实验小学  衡阳幼儿师范高等专科学校
衡阳市田家炳中学     衡阳市一中          衡阳市第九中学           衡阳市第二十六中学   船山实验小学